
UCHWAŁA NR  /  /2025  

RADY GMINY ADAMÓWKA 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Klubu dziecięcego „Leśna Kraina” w Adamówce  

oraz włączenia go do struktury Centrum Usług Społecznych w Adamówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 oraz ust. 2, art. 10, art.11 ust. 2 oraz art. 25–

33 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

798), a także art. 2 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 16, art. 3 ust. 1 oraz art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1818 z późn. zm.), Rada Gminy Adamówka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową, pod nazwą: Klub 

dziecięcy „Leśna Kraina” w Adamówce (dalej: „Klub”). 

2. Siedzibą Klubu jest miejscowość Adamówka (dokładny adres: Adamówka 26, 37-534 

Adamówka). 

§ 2. 1. Klub włącza się do struktury organizacyjnej Centrum Usług Społecznych w Adamówce 

(dalej: „CUS”) jako wewnętrzny zespół CUS. 

2. Nadzór organizacyjny nad Klubem sprawuje Dyrektor Centrum Usług Społecznych  

w Adamówce. 

§ 3. 1. Klub realizuje zadania określone w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3,  

w szczególności zapewnia dzieciom w wieku od ukończenia 1. roku życia do 3. roku życia,  

a w przypadkach, o których mowa w przepisach tej ustawy, do ukończenia 4. roku życia: 

a. opiekę w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

b. gwarantuje właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka;  

c. prowadzi zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i edukacyjne, uwzględniające rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka.   

2. Opieka nad dzieckiem w Klubie dziecięcym jest odpłatna i obejmuje koszty wyżywienia  

i pobytu dziecka, a jej wysokość zostanie ustalana przez Radę Gminy Adamówka w odrębnej 

uchwale. 

3. Szczegółową organizację i tryb pracy Klubu, w tym liczbę miejsc, godziny funkcjonowania, 

zasady i warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz z możliwością uwzględnienia preferencji dla dzieci z rodzin 

wielodzietnych, warunki przyjmowania dzieci w przypadku nieobecności dziecka w Klubie, 

zasady udziału rodziców w zajęciach oraz organizację żywienia, określi regulamin 

organizacyjny Klubu nadany przez Dyrektora CUS, w porozumieniu z Wójtem Gminy 

Adamówka. 



4. Klub działa na podstawie niniejszej uchwały, statutu Centrum Usług Społecznych  

w Adamówce, przepisów powszechnie obowiązujących oraz regulaminu organizacyjnego,  

o którym mowa w ust. 3. 

§ 4. 1. Mienie niezbędne do funkcjonowania Klubu stanowi mienie gminne powierzone w trwały 

zarząd lub w nieodpłatne używanie CUS. 

2. Działalność Klubu finansowana jest z budżetu Gminy Adamówka w ramach planu 

finansowego CUS oraz z innych źródeł przewidzianych przepisami prawa (w tym środków 

programów rządowych i funduszy zewnętrznych). 

Dochody uzyskiwane z tytułu opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Klubie stanowią dochody 

budżetu Gminy Adamówka. 

§ 5. 1. Zobowiązuje się Wójta Gminy Adamówka do podjęcia czynności organizacyjnych  

i prawnych niezbędnych do uruchomienia Klubu, w szczególności: 

1) zapewnienia wyposażenia lokalu i spełnienia wymagań lokalowych, sanitarnych oraz 

bezpieczeństwa określonych przepisami prawa; 

2) do dokonania wisu Klubu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

3) upoważnienia Dyrektora CUS do dokonywania czynności związanych z bieżącą organizacją 

pracy Klubu i zatrudnianiem personelu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamówka. 

§ 7. Nadzór nad Klubem Dziecięcym w zakresie warunków i jakości świadczonych usług sprawuje 

Wójt Gminy Adamówka na podstawie planu nadzoru.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zapewnienie na terenie Gminy Adamówka dostępności do 

form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez utworzenie Klubu dziecięcego „Leśna Kraina” 

w Adamówce. Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 organizowanie  

i prowadzenie żłobków oraz klubów dziecięcych należy do zadań własnych gminy.  

W związku z utworzeniem na terenie gminy Adamówka z dniem 1 lipca 2021 r. Centrum Usług 

Społecznych w Adamówce poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Adamówce w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych usług 

społecznych oraz koordynacji tych usług (art. 8 ust. 1 wstawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych), którymi są m.in. działania podejmowane na 

podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (art. 2 ust. 2 ustawy 

o CUS), w związku z art. 23 ust. 5 ustawy o CUS wskazującym, iż w centrum mogą zostać 

wyodrębnione zespoły lub stanowiska inne niż określone w ust. 1 art. 23 ww. ustawy, jeżeli 

potrzeba ich wyodrębnienia wynika z uwarunkowań lokalnych lub rodzaju usług społecznych lub 

innych zadań realizowanych przez centrum – Klub dziecięcy „Leśna Kraina” w Adamówce włącza 

się do struktury organizacyjnej Centrum Usług Społecznych w Adamówce. Wskazania wymaga 

także art. 23 ust. 6 ustawy i CUS wskazujący, iż w strukturze organizacyjnej centrum nie mogą 

funkcjonować wyłącznie jednostki zapewniające pobyt całodobowy. 

Zaznaczenia wymaga także, iż realizacja usługi w zakresie prowadzenia Klubu dziecięcego „Leśna 

Kraina” w Adamówce w ramach pakietu usług pomocy i integracji społecznej dla rodzin z dziećmi 

została określona w uchwale nr XI/71/2025 Rady Gminy Adamówka z dnia 27 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Adamówka na lata 2025-2027 (Dz.U. 

Woj. Podkarpackiego z 2025 r. poz. 2070). 

Włączenie Klubu do struktury CUS umożliwi skoordynowane świadczenie usług społecznych dla 

mieszkańców, w tym w szczególności rodziców / opiekunów dzieci do lat 3., usprawni zarządzanie 

kadrą i mieniem oraz pozwoli na efektywniejsze korzystanie z dostępnych źródeł finansowania,  

w tym programów rządowych i środków zewnętrznych. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do przeprowadzenia wymaganych czynności rejestracyjnych, 

organizacyjnych i finansowych, a także do formalnego rozpoczęcia działalności Klubu. 

 


